
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Тюмень

Об итогах областного этапа конкурса
«Лучшая образовательная программа по коррекционному сопровождению детей 

с ограниченными возможностями здоровья»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 
Тюменской области от 28.08.2019 №557/ОД в период с 23 сентября по 28 
ноября 2019 года был проведен областной этап конкурса «Лучшая 
образовательная программа по коррекционному сопровождению детей с 
ограниченными возможностями здоровья» (далее - Конкурс).

На основании протокола заседания Оргкомитета от 03.12.2019 года

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов областного этапа 
Конкурса согласно приложению.

2. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
довести до сведения образовательных учреждений результаты 
Конкурса, рассмотреть возможность поощрения его участников, а также 
обеспечить распространение лучших практик в работе педагогических 
коллективов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования.

Директор департамента А.В. Райдер



Приложение к приказу 
от « 05% 2019 года No t '

Список победителей, призеров и лауреатов областного этапа конкурса 
«Лучшая образовательная программа по коррекционному сопровождению детей 
__________________с ограниченными возможностями здоровья»__________________

№ Номинация ФИО Должность, наименование ОО Результат
1. Программа 

для детей с 
ОВЗ

Сердюк Ольга Андреевна Учитель-дефектолог, МАДОУ д/с №133 г. Тюмени Победитель (1 место)
2. Карпусь Елена Александровна Учитель-дефектолог, МБОУ школа-интернат 

«Горизонт» города Тюмени
Призер (2 место)

3. Попова Светлана Петровна Учитель-дефектолог, МАОУ для обучающихся с ОВЗ 
СОШ -  интернат №6 г. Ялуторовска

Призер (3 место)

4 Константинова Валентина 
Алексеевна

Педагог-психолог, МАОУ «Ишимская школа- 
интернат»

Лауреат

5 Гневашева Нина Афонасьева Учитель-логопед, МБОУ НШ-ДС №82 города Тюмени Лауреат
6. Педагогичес

кий проект,
направленн
ый на
развитие,
коррекцию
или
социальную 
адаптацию 
детей с ОВЗ

Степанова Марина Владимировна Учитель-дефектолог, МАДОУ д/с №51 г. Тюмени Победитель (1 место)
7. Куликова Марина Сергеевна Учитель-логопед, МАОУ Бердюжского района ДО 

детский сад «Малышок»
Призер (2 место)

8. Федоровская Ирина Владимировна Учитель-логопед, МАДОУ д/с №141 города Тюмени Призер (3 место)
9. Киндяшова Елена Сергеевна 

Энгельман Наталья Сергеевна

Педагог-психолог, Ильинская СОШ филиал МАОУ 
Новоселезневской СОШ
Учитель географии, Ильинская СОШ филиал МАОУ 
Новоселезневской СОШ

Лауреат

10. Лёвочкина Наталья Александровна Учитель-дефектолог, МБОУ школа-интернат 
«Горизонт» города Тюмени

Лауреат

11. Конспект 
занятия по 
актуальным 
вопросам 
обучения 
детей с ОВЗ

Десятова Светлана Ивановна Учитель-дефектолог, МАОУ для обучающихся с ОВЗ 
СОШ -  интернат №6 г. Ялуторовска

Победитель (1 место)

12. Киргинцева Замира Тулкинбаевна Учитель-логопед, МАДОУ Винзилинский детский сад 
«Малышок»

Призер (2 место)

13 Шахматова Лидия Васильевна Учитель-логопед, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» г. Тобольск

Призер (3 место)

14 Сорокина Галина Леонидовна Учитель-логопед, МАДОУ УМР Упоровский детский 
сад «Солнышко»

Лауреат

15. Чуклина Марина Николаевна Учитель-логопед МАОУ Успенская СОШ Лауреат


